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Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль
з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.Б.01 Современные философские течения 12 4 4 144 144 70 70 74 2 2 1 Богословия

+ Б1.Б.02 Современный иностранный язык 12 8 8 288 288 140 140 148 4 4 5 Филологии

+ Б1.Б.03 Педагогика высшей школы 3 3 3 108 108 42 42 39 27 3 4 Церковно-практических дисциплин

+ Б1.Б.04 Внешние церковные связи 1 2 2 72 72 32 32 40 2 4 Церковно-практических дисциплин

17 17 612 612 284 284 301 27 8 6 3

+ Б1.В.01
Православное богословие поздней византийской 

эпохи
4 2 2 72 72 48 48 24 2 1 Богословия

+ Б1.В.02 Философия религии 4 2 2 72 72 36 36 36 2 1 Богословия

+ Б1.В.03 История русского богословия 1 2 4 4 144 144 86 86 58 2 2 1 Богословия

+ Б1.В.04 Греческая патрология 1 2 4 4 144 144 96 96 48 2 2 1 Богословия

+ Б1.В.05 Феноменология религии 34 3 3 108 108 48 48 60 2 1 1 Богословия

+ Б1.В.06 Латинская патрология 12 2 2 72 72 60 60 12 1 1 1 Богословия

+ Б1.В.07 Актуальные проблемы вероучения Церкви 1 2 4 4 144 144 96 96 48 2 2 1 Богословия

+ Б1.В.08 Библейское богословие 3 2 2 72 72 36 36 36 2 1 Богословия

+ Б1.В.09
Православное богословие в общехристианском 

контексте
34 3 3 108 108 76 76 32 2 1 1 Богословия

+ Б1.В.10 Современные вызовы христианской вере 12 3 3 108 108 82 82 26 1 2 1 Богословия

+ Б1.В.11 Христианская этика и аксиология 3 1 1 36 36 24 24 12 1 1 Богословия

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 12 5 5 180 180 104 104 76 2 3

+ Б1.В.ДВ.01.01
Церковная литература древнего христианского 

востока
12 5 5 180 180 104 104 76 2 3 5 Филологии

- Б1.В.ДВ.01.02 Введение в литературу христианского востока 12 5 5 180 180 104 104 76 2 3 5 Филологии

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 1 1 36 36 24 24 12 1

+ Б1.В.ДВ.02.01
Святоотеческая и современная богословская 

терминология
3 1 1 36 36 24 24 12 1 1 Богословия

- Б1.В.ДВ.02.02 История богословской терминологии 3 1 1 36 36 24 24 12 1 1 Богословия

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 3 2 2 72 72 24 24 48 2

+ Б1.В.ДВ.03.01
Католическое богословие после II Ватиканского 

собора
3 2 2 72 72 24 24 48 2 1 Богословия

- Б1.В.ДВ.03.02 Современное католическое богословие 3 2 2 72 72 24 24 48 2 1 Богословия

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 4 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современное протестантское богословие 4 2 2 72 72 32 32 40 2 1 Богословия

- Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы протестантизма 4 2 2 72 72 32 32 40 2 1 Богословия

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 1 2 2 72 72 28 28 44 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра

Вариативная часть 



+ Б1.В.ДВ.05.01 Современный оккультизм и эзотерика 1 2 2 72 72 28 28 44 2 1 Богословия

- Б1.В.ДВ.05.02
Современный западный эзотеризм (оккультизм),  

русское сектантство
1 2 2 72 72 28 28 44 2 1 Богословия

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 4 1 1 36 36 24 24 12 1

+ Б1.В.ДВ.06.01 Современная философская теология 4 1 1 36 36 24 24 12 1 1 Богословия

- Б1.В.ДВ.06.02 Философская теология в XX веке 4 1 1 36 36 24 24 12 1 1 Богословия

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 3 2 2 72 72 24 24 48 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Философия в патристике 3 2 2 72 72 24 24 48 2 1 Богословия

- Б1.В.ДВ.07.02 Патристическая философия 3 2 2 72 72 24 24 48 2 1 Богословия

45 45 1620 1620 948 948 672 12 12 12 9

62 62 2232 2232 1232 1232 973 27 20 18 15 9

+ Б2.В.01
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

11122

23334

4

23 30 30 1080 1080 360 360 720 5 10 7 8

+ Б2.В.01.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 3 3 108 108 108 3 4 Церковно-практических дисциплин

+ Б2.В.01.02(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Богословская 

практика)

123 7 7 252 252 100 100 152 3 2 2 1 Богословия

+ Б2.В.01.03(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

чтению греческих и латинских текстов)

34 6 6 216 216 48 48 168 2 4 5 Филологии

+ Б2.В.01.04(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

(Апологетическая практика)

34 6 6 216 216 96 96 120 2 4 1 Богословия

+ Б2.В.01.05(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

древнегреческому языку)

1 2 3 3 108 108 64 64 44 1 2 5 Филологии

+ Б2.В.01.06(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

источниковедению и методологии научной 

деятельности)

1 1 1 36 36 28 28 8 1 5 Филологии

+ Б2.В.01.07(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

ведению апологетического диспута)

2 3 3 108 108 108 3 1 Богословия

+ Б2.В.01.08(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

(Религиоведческая практика)

3 1 1 36 36 24 24 12 1 1 Богословия

+ Б2.В.02

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

12233

44
22 22 792 792 24 24 768 2 5 5 10

+ Б2.В.02.01(П)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

2 1 1 36 36 6 6 30 1 1 Богословия

+ Б2.В.02.02(Н)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (Научно-

исследовательская  работа)

1234 14 14 504 504 12 12 492 2 4 2 6 1 Богословия

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 



+ Б2.В.02.03(П)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (Научно-

исследовательская практика по работе с 

библиографией)

3 3 3 108 108 108 3 1 Богословия

+ Б2.В.02.04(Пд)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (Преддипломная 

практика)

4 4 4 144 144 6 6 138 4 1 Богословия

52 52 1872 1872 384 384 1488 7 15 12 18

52 52 1872 1872 384 384 1488 7 15 12 18

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация

+ Б3.Б.02 Государственная итоговая аттестация

+ Б3.Б.03 Подготовка и сдача государственного экзамена 2 2 72 72 72 2 1 Богословия

+ Б3.Б.04
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы
4 4 144 144 144 4 1 Богословия

6 6 216 216 216 6

6 6 216 216 216 6

+ ФТД.В.01 Теория и практика катехизации 2 1 1 36 36 8 8 28 1 1 Богословия

+ ФТД.В.02 Социология религии 4 1 1 36 36 8 8 28 1 1 Богословия

+ ФТД.В.03 Гомилетика 1234 4 4 144 144 8 8 136 1 1 1 1 5 Филологии

6 6 216 216 24 24 192 1 2 1 2

6 6 216 216 24 24 192 1 2 1 2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

+ Б1.Б.01 Современные философские течения 12 4 4 36 144 144 70 74 2 16 16 40 2 18 20 34

+ Б1.Б.02 Современный иностранный язык 12 8 8 36 288 288 140 148 36 4 68 76 4 72 72

+ Б1.Б.03 Педагогика высшей школы 3 3 3 36 108 108 42 39 27

+ Б1.Б.04 Внешние церковные связи 1 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

17 17 612 612 284 301 27 36 8 32 100 156 6 18 92 106

+ Б1.В.01
Православное богословие поздней византийской 

эпохи
4 2 2 36 72 72 48 24

+ Б1.В.02 Философия религии 4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.03 История русского богословия 1 2 4 4 36 144 144 86 58 2 16 16 40 2 18 36 18

+ Б1.В.04 Греческая патрология 1 2 4 4 36 144 144 96 48 2 14 28 30 2 18 36 18

+ Б1.В.05 Феноменология религии 34 3 3 36 108 108 48 60

+ Б1.В.06 Латинская патрология 12 2 2 36 72 72 60 12 1 10 18 8 1 8 24 4

+ Б1.В.07 Актуальные проблемы вероучения Церкви 1 2 4 4 36 144 144 96 48 2 14 28 30 2 18 36 18

+ Б1.В.08 Библейское богословие 3 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.09
Православное богословие в общехристианском 

контексте
34 3 3 36 108 108 76 32

+ Б1.В.10 Современные вызовы христианской вере 12 3 3 36 108 108 82 26 1 10 18 8 2 18 36 18

+ Б1.В.11 Христианская этика и аксиология 3 1 1 36 36 36 24 12

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 12 5 5 180 180 104 76 2 16 16 40 3 18 54 36

+ Б1.В.ДВ.01.01
Церковная литература древнего христианского 

востока
12 5 5 36 180 180 104 76 2 16 16 40 3 18 54 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Введение в литературу христианского востока 12 5 5 36 180 180 104 76 2 16 16 40 3 18 54 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 1 1 36 36 24 12

+ Б1.В.ДВ.02.01
Святоотеческая и современная богословская 

терминология
3 1 1 36 36 36 24 12

- Б1.В.ДВ.02.02 История богословской терминологии 3 1 1 36 36 36 24 12

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 3 2 2 72 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.03.01
Католическое богословие после II Ватиканского 

собора
3 2 2 36 72 72 24 48

- Б1.В.ДВ.03.02 Современное католическое богословие 3 2 2 36 72 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 4 2 2 72 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современное протестантское богословие 4 2 2 36 72 72 32 40

- Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы протестантизма 4 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 1 2 2 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.05.01 Современный оккультизм и эзотерика 1 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

- Б1.В.ДВ.05.02
Современный западный эзотеризм (оккультизм),  

русское сектантство
1 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 4 1 1 36 36 24 12

+ Б1.В.ДВ.06.01 Современная философская теология 4 1 1 36 36 36 24 12

- Б1.В.ДВ.06.02 Философская теология в XX веке 4 1 1 36 36 36 24 12

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 3 2 2 72 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.07.01 Философия в патристике 3 2 2 36 72 72 24 48

- Б1.В.ДВ.07.02 Патристическая философия 3 2 2 36 72 72 24 48

45 45 1620 1620 948 672 12 94 138 200 12 98 222 112

62 62 2232 2232 1232 973 27 36 20 126 238 356 18 116 314 218

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



+ Б2.В.01
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

11122

23334

4

23 30 30 1080 1080 360 720 5 84 96 10 72 288

+ Б2.В.01.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.В.01.02(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Богословская 

практика)

123 7 7 36 252 252 100 152 3 28 80 2 36 36

+ Б2.В.01.03(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

чтению греческих и латинских текстов)

34 6 6 36 216 216 48 168

+ Б2.В.01.04(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

(Апологетическая практика)

34 6 6 36 216 216 96 120

+ Б2.В.01.05(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

древнегреческому языку)

1 2 3 3 36 108 108 64 44 1 28 8 2 36 36

+ Б2.В.01.06(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

источниковедению и методологии научной 

деятельности)

1 1 1 36 36 36 28 8 1 28 8

+ Б2.В.01.07(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

ведению апологетического диспута)

2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.В.01.08(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

(Религиоведческая практика)

3 1 1 36 36 36 24 12

+ Б2.В.02

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

12233

44
22 22 792 792 24 768 2 6 66 5 8 172

+ Б2.В.02.01(П)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

2 1 1 36 36 36 6 30 1 6 30

+ Б2.В.02.02(Н)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (Научно-

исследовательская  работа)

1234 14 14 36 504 504 12 492 2 6 66 4 2 142

+ Б2.В.02.03(П)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (Научно-

исследовательская практика по работе с 

библиографией)

3 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.02.04(Пд)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (Преддипломная 

практика)

4 4 4 36 144 144 6 138

52 52 1872 1872 384 1488 7 90 162 15 80 460

52 52 1872 1872 384 1488 7 90 162 15 80 460

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 36

+ Б3.Б.02 Государственная итоговая аттестация 36

+ Б3.Б.03 Подготовка и сдача государственного экзамена 2 2 36 72 72 72

+ Б3.Б.04
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы
4 4 36 144 144 144

6 6 216 216 216

6 6 216 216 216

+ ФТД.В.01 Теория и практика катехизации 2 1 1 36 36 36 8 28 1 8 28

+ ФТД.В.02 Социология религии 4 1 1 36 36 36 8 28

+ ФТД.В.03 Гомилетика 1234 4 4 36 144 144 8 136 1 2 34 1 2 34

6 6 216 216 24 192 1 2 34 2 10 62

6 6 216 216 24 192 1 2 34 2 10 62

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

1 Богословия ОК-1; ОПК-2; ПК-2

5 Филологии ОК-1; ОК-3; ОПК-1

3 14 28 39 27 4 Церковно-практических дисциплин ОК-2; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-9

4 Церковно-практических дисциплин ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7

3 14 28 39 27

2 12 36 24 1 Богословия ОК-1; ПК-2; ПК-7

2 12 24 36 1 Богословия ОК-1; ОПК-2; ПК-1

1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-3

1 Богословия ОК-3; ПК-1; ДПК-1

2 24 48 1 24 12 1 Богословия ОК-3; ОПК-2; ПК-3

1 Богословия ОК-4; ПК-1; ДПК-1

1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-7

2 12 24 36 1 Богословия ОК-4; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6

2 14 28 30 1 12 22 2 1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-7

1 Богословия ОК-2; ПК-2; ПК-7

1 24 12 1 Богословия ОК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9

ОК-1; ПК-1; ДПК-1

5 Филологии ОК-1; ПК-1; ДПК-1

5 Филологии ОК-1; ПК-1; ДПК-1

1 24 12 ОК-1; ПК-1; ПК-4

1 24 12 1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-4

1 24 12 1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-4

2 10 14 48 ОК-2; ОПК-2; ПК-8

2 10 14 48 1 Богословия ОК-2; ОПК-2; ПК-8

2 10 14 48 1 Богословия ОК-2; ОПК-2; ПК-8

2 32 40 ОК-2; ОПК-2; ПК-8

2 32 40 1 Богословия ОК-2; ОПК-2; ПК-8

2 32 40 1 Богословия ОК-2; ОПК-2; ПК-8

ОК-1; ОПК-2; ПК-2

1 Богословия ОК-1; ОПК-2; ПК-2

1 Богословия ОК-1; ОПК-2; ПК-2

1 24 12 ОК-3; ОПК-1; ПК-7

1 24 12 1 Богословия ОК-3; ОПК-1; ПК-7

1 24 12 1 Богословия ОК-3; ОПК-1; ПК-7

2 6 18 48 ОК-1; ПК-1; ПК-4

2 6 18 48 1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-4

2 6 18 48 1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-4

12 42 156 234 9 36 162 126

15 56 184 273 27 9 36 162 126

Курс 2
Закрепленная кафедра -

Сем. 3 Сем. 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



7 132 120 8 72 216
ОК-1; ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ДПК-1

4 Церковно-практических дисциплин ОК-2; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9

2 36 36 1 Богословия ОК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ДПК-1

2 24 48 4 24 120 5 Филологии ОПК-3; ДПК-1

2 48 24 4 48 96 1 Богословия ОК-2; ОПК-1; ПК-7

5 Филологии ОК-1; ОПК-1; ПК-1

5 Филологии ОПК-1; ОПК-3; ПК-4

1 Богословия ОК-2; ПК-2; ПК-7

1 24 12 1 Богословия ОПК-2; ПК-3; ПК-6

5 2 178 10 8 352
ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 

ДПК-1

1 Богословия ОК-4; ПК-6

2 2 70 6 2 214 1 Богословия ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

3 108 1 Богословия ОПК-1; ПК-1; ПК-7

4 6 138 1 Богословия ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7

12 134 298 18 80 568

12 134 298 18 80 568

2 72 1 Богословия ОК-1; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ДПК-1

4 144 1 Богословия ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9

6 216

6 216

1 Богословия ДПК-1

1 8 28 1 Богословия ДПК-1

1 2 34 1 2 34 5 Филологии ОК-3; ПК-3

1 2 34 2 10 62

1 2 34 2 10 62

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Содержание Тип

     способностью к абстрактному мышлению, анализу, синтезу ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.04

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.01

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.01.05(У)

Б3.Б.03

     готовностью действовать в нестандартных ситуациях, нести социальную и этическую ответственность за принятые решения ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.04(У)

Индекс

 

ОК-1

Современные философские течения

Современный иностранный язык

Внешние церковные связи

Православное богословие поздней византийской эпохи

Философия религии

История русского богословия

Актуальные проблемы вероучения Церкви

Православное богословие в общехристианском контексте

Церковная литература древнего христианского востока

Введение в литературу христианского востока

Святоотеческая и современная богословская терминология

История богословской терминологии

Современный оккультизм и эзотерика

Современный западный эзотеризм (оккультизм),  русское сектантство

Философия в патристике

Патристическая философия

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Богословская практика)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по древнегреческому языку)

Подготовка и сдача государственного экзамена

ОК-2

Педагогика высшей школы

Внешние церковные связи

Современные вызовы христианской вере

Католическое богословие после II Ватиканского собора

Современное католическое богословие

Современное протестантское богословие

Современные проблемы протестантизма

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Апологетическая практика)



Б2.В.01.07(У)

Б3.Б.04

     готовностью к саморазвитию, самореализации, использованию творческого потенциала ОК

Б1.Б.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.02

Б2.В.02.04(Пд)

Б3.Б.04

ФТД.В.03

     способностью к самосовершенствованию на основе традиционной нравственности ОК

Б1.Б.04

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.11

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б3.Б.04

     готовностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.Б.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.01

Б2.В.01.04(У)

Б2.В.01.05(У)

Б2.В.01.06(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б2.В.02.03(П)

Б3.Б.03

     готовностью руководить коллективом в сфере своей профессиональной деятельности, толерантно воспринимая социальные, этнические, 

конфессиональные и культурные различия 
ОПК

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по ведению апологетического диспута)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

ОК-3

Современный иностранный язык

Греческая патрология

Феноменология религии

Современная философская теология

Философская теология в XX веке

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Преддипломная практика)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

Гомилетика

ОК-4

Внешние церковные связи

Латинская патрология

Библейское богословие

Христианская этика и аксиология

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Современный иностранный язык

Современная философская теология

Философская теология в XX веке

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Апологетическая практика)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по древнегреческому языку)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по источниковедению и методологии научной деятельности)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская практика по работе с библиографией)

Подготовка и сдача государственного экзамена

ОПК-2



Б1.Б.01

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.08(У)

Б3.Б.04

     способностью использовать знания в области информационных технологий для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.Б.03

Б2.В.01

Б2.В.01.03(У)

Б2.В.01.06(У)

Б3.Б.03

способностью применять свои знания при защите традиционных для конфессии ценностных подходов к святоотеческим текстам -

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.01.03(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б3.Б.03

ФТД.В.01

Современные философские течения

Педагогика высшей школы

Внешние церковные связи

Философия религии

Феноменология религии

Библейское богословие

Католическое богословие после II Ватиканского собора

Современное католическое богословие

Современное протестантское богословие

Современные проблемы протестантизма

Современный оккультизм и эзотерика

Современный западный эзотеризм (оккультизм),  русское сектантство

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Религиоведческая практика)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Педагогика высшей школы

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по чтению греческих и латинских текстов)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по источниковедению и методологии научной деятельности)

Подготовка и сдача государственного экзамена

ДПК-1

Греческая патрология

Латинская патрология

Церковная литература древнего христианского востока

Введение в литературу христианского востока

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Богословская практика)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по чтению греческих и латинских текстов)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Подготовка и сдача государственного экзамена

Теория и практика катехизации



ФТД.В.02

готовностью использовать знания фундаментальных разделов теологии для решения научно-исследовательских задач (в соответствии с направленностью 

(профилем) программы магистратуры)
ПК

Б1.Б.04

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.01

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.01.05(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б2.В.02.03(П)

Б2.В.02.04(Пд)

Б3.Б.03

способностью адаптировать и применять общие методы к решению нестандартных теологических проблем ПК

Б1.Б.01

Б1.Б.04

Б1.В.01

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01

Социология религии

Вид деятельности: научно-исследовательская 

ПК-1

Внешние церковные связи

Философия религии

История русского богословия

Греческая патрология

Латинская патрология

Актуальные проблемы вероучения Церкви

Библейское богословие

Православное богословие в общехристианском контексте

Церковная литература древнего христианского востока

Введение в литературу христианского востока

Святоотеческая и современная богословская терминология

История богословской терминологии

Философия в патристике

Патристическая философия

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Богословская практика)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по древнегреческому языку)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская практика по работе с библиографией)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Преддипломная практика)

Подготовка и сдача государственного экзамена

ПК-2

Современные философские течения

Внешние церковные связи

Православное богословие поздней византийской эпохи

Библейское богословие

Современные вызовы христианской вере

Современный оккультизм и эзотерика

Современный западный эзотеризм (оккультизм),  русское сектантство

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков



Б2.В.01.07(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.04(Пд)

Б3.Б.03

способностью преподавать предметы и дисциплины в области теологии, исторических традиций мировых религий, духовно-нравственной культуры или 

альтернативные им предметы и дисциплины 
ПК

Б1.Б.03

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.08

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.08(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б3.Б.04

ФТД.В.03

способностью использовать методики преподавания теологических предметов и дисциплин ПК

Б1.Б.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.02(У)

Б2.В.01.06(У)

Б3.Б.04

способностью разрабатывать программы социально-практической деятельности на основании полученных теологических знаний ПК

Б1.Б.03

Б1.В.11

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по ведению апологетического диспута)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Преддипломная практика)

Подготовка и сдача государственного экзамена

Вид деятельности: учебно-воспитательная и просветительская 

ПК-3

Педагогика высшей школы

История русского богословия

Феноменология религии

Библейское богословие

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Религиоведческая практика)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

Гомилетика

ПК-4

Педагогика высшей школы

Святоотеческая и современная богословская терминология

История богословской терминологии

Философия в патристике

Патристическая философия

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Богословская практика)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по источниковедению и методологии научной деятельности)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: социально-практическая 

ПК-5

Педагогика высшей школы

Христианская этика и аксиология

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков



Б2.В.01.02(У)

Б3.Б.04

способностью направлять социально-практическую деятельность конфессиональных организаций ПК

Б1.Б.04

Б1.В.08

Б1.В.11

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.08(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.01(П)

Б3.Б.04

готовностью к критической оценке больших массивов информации по широкому спектру теологических вопросов, к самостоятельной экспертной деятельности 

по вопросам, связанным с теологической проблематикой, и руководству экспертно-консультативными группами 
ПК

Б1.Б.04

Б1.В.01

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.01.04(У)

Б2.В.01.07(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б2.В.02.03(П)

Б2.В.02.04(Пд)

Б3.Б.03

способностью к организации и руководству работой координационных структур и осуществлению представительско-посреднических функций в различных 

областях профессиональной деятельности теолога 
ПК

Б1.Б.03

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Богословская практика)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

ПК-6

Внешние церковные связи

Библейское богословие

Христианская этика и аксиология

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Религиоведческая практика)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: экспертно-консультативная 

ПК-7

Внешние церковные связи

Православное богословие поздней византийской эпохи

Актуальные проблемы вероучения Церкви

Православное богословие в общехристианском контексте

Современные вызовы христианской вере

Современная философская теология

Философская теология в XX веке

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Апологетическая практика)

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков (Практика по ведению апологетического диспута)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская практика по работе с библиографией)

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Преддипломная практика)

Подготовка и сдача государственного экзамена

Вид деятельности: представительско-посредническая 

ПК-8

Педагогика высшей школы



Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б3.Б.04

готовностью организовывать работы в составе групп и по индивидуальным проектам, управлять коллективами в соответствии с профессиональными задачами 

теолога 
ПК

Б1.Б.03

Б1.В.11

Б2.В.01

Б2.В.01.01(У)

Б2.В.02

Б2.В.02.02(Н)

Б3.Б.04

Католическое богословие после II Ватиканского собора

Современное католическое богословие

Современное протестантское богословие

Современные проблемы протестантизма

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: организационно-управленческая 

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Научно-исследовательская  работа)

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты выпускной квалификационной работы

ПК-9

Педагогика высшей школы

Христианская этика и аксиология

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика по получению  профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Современные философские течения ОК-1; ОПК-2; ПК-2

Современный иностранный язык ОК-1; ОК-3; ОПК-1

Педагогика высшей школы ОК-2; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-9

Внешние церковные связи ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7

Вариативная часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Православное богословие поздней византийской эпохи ОК-1; ПК-2; ПК-7

Философия религии ОК-1; ОПК-2; ПК-1

История русского богословия ОК-1; ПК-1; ПК-3

Греческая патрология ОК-3; ПК-1; ДПК-1

Феноменология религии ОК-3; ОПК-2; ПК-3

Латинская патрология ОК-4; ПК-1; ДПК-1

Актуальные проблемы вероучения Церкви ОК-1; ПК-1; ПК-7

Библейское богословие ОК-4; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6

Православное богословие в общехристианском 

контексте
ОК-1; ПК-1; ПК-7

Современные вызовы христианской вере ОК-2; ПК-2; ПК-7

Христианская этика и аксиология ОК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ОК-1; ПК-1; ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Церковная литература древнего христианского востока ОК-1; ПК-1; ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Введение в литературу христианского востока ОК-1; ПК-1; ДПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ОК-1; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.01
Святоотеческая и современная богословская 

терминология
ОК-1; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.02 История богословской терминологии ОК-1; ПК-1; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ОК-2; ОПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.03.01 Католическое богословие после II Ватиканского собора ОК-2; ОПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.03.02 Современное католическое богословие ОК-2; ОПК-2; ПК-8

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ОК-2; ОПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.04.01 Современное протестантское богословие ОК-2; ОПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.04.02 Современные проблемы протестантизма ОК-2; ОПК-2; ПК-8

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ОК-1; ОПК-2; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01 Современный оккультизм и эзотерика ОК-1; ОПК-2; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02
Современный западный эзотеризм (оккультизм),  

русское сектантство
ОК-1; ОПК-2; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ОК-3; ОПК-1; ПК-7

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06



Б1.В.ДВ.06.01 Современная философская теология ОК-3; ОПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.06.02 Философская теология в XX веке ОК-3; ОПК-1; ПК-7

Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) ОК-1; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.07.01 Философия в патристике ОК-1; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.07.02 Патристическая философия ОК-1; ПК-1; ПК-4

Практики, в том числе научно-исследовательская 

работа (НИР)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Вариативная часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
ОК-1; ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ДПК-1

Б2.В.01.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
ОК-2; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9

Б2.В.01.02(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Богословская 

практика)

ОК-1; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ДПК-1

Б2.В.01.03(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

чтению греческих и латинских текстов)

ОПК-3; ДПК-1

Б2.В.01.04(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Апологетическая 

практика)

ОК-2; ОПК-1; ПК-7

Б2.В.01.05(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

древнегреческому языку)

ОК-1; ОПК-1; ПК-1

Б2.В.01.06(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

источниковедению и методологии научной 

деятельности)

ОПК-1; ОПК-3; ПК-4

Б2.В.01.07(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков (Практика по 

ведению апологетического диспута)

ОК-2; ПК-2; ПК-7

Б2.В.01.08(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

(Религиоведческая практика)

ОПК-2; ПК-3; ПК-6

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности

ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Б2.В.02.01(П)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности

ОК-4; ПК-6

Б2.В.02.02(Н)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности (Научно-исследовательская  работа)

ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Б1.В.ДВ.07

Б2

Б2.В

Б2.В.01

Б2.В.02



Б2.В.02.03(П)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности (Научно-исследовательская практика по 

работе с библиографией)

ОПК-1; ПК-1; ПК-7

Б2.В.02.04(Пд)

Производственная практика по получению  

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности (Преддипломная практика)

ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7

Государственная итоговая аттестация ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Государственная итоговая аттестация

Государственная итоговая аттестация

Подготовка и сдача государственного экзамена ОК-1; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ДПК-1

Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 

выпускной квалификационной работы
ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9

Факультативы ОК-3; ПК-3; ДПК-1

Вариативная часть ОК-3; ПК-3; ДПК-1

Теория и практика катехизации ДПК-1

Социология религии ДПК-1

Гомилетика ОК-3; ПК-3

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01

Б3.Б.02

Б3.Б.03

Б3.Б.04

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 126 63 28 35 63 28 35

Итого по ОП (без факультативов) 120 60 27 33 60 27 33

Б1 Дисциплины (модули) 27% 73% 33.3% 62 38 20 18 24 15 9

Б1.Б Базовая часть 17 14 8 6 3 3

Б1.В Вариативная часть 45 24 12 12 21 12 9

Б2
Практики, в том числе научно-

исследовательская работа (НИР)
0% 100% 0% 52 22 7 15 30 12 18

Б2.В Вариативная часть 52 22 7 15 30 12 18

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 6 6

ФТД Факультативы 6 3 1 2 3 1 2

ФТД.В Вариативная часть 6 3 1 2 3 1 2

Итого Курс 1

Всего Сем 1 Сем 2

Курс 2

Всего Сем 3 Сем 4Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)

%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы (в период ТО) 58 - 61.1 55 - 61.7 55.2

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 54 - - 54

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)ОП 24.4 - 27.6 26.9 - 26.4 16.7

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 1232 - 364 430 - 240 198

Блок Б2 384 - 90 80 - 134 80

Блок Б3 - -

Блок ФТД 24 - 2 10 - 2 10

Итого по всем блокам 1640 - 456 520 - 376 288

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк) 1 1

  ЗАЧЕТ (За) 20 12 8 15 9 6

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 8 2 6 8 4 4

 в интерактивной форме 2.9%

Процент ... занятий от аудиторных (%)
 лекционных 27.12%



з.е.

### 28 ### 35 ### 63

972 27 ### 33 ### 60

61 55 58

28 27 27

28 27 27

### 456 126 330 552 28

ТО: 16 

1/2 

Э: 

### 520 116 404 524 29
ТО: 19 

Э: 
### 976 242 734 ### 57

ТО: 35 

1/2 

Э: 

1 Б1.Б.01 ЗаО 72 32 16 16 40 2 ЗаО 72 38 18 20 34 2 ЗаО(2) 144 70 34 36 74 4 1 12

2 Б1.Б.02 ЗаО 144 68 68 76 4 ЗаО 144 72 72 72 4 ЗаО(2) 288 140 140 148 8 5 12

3 Б1.Б.04 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 4 1

4 Б1.В.03 За 72 32 16 16 40 2 ЗаО 72 54 18 36 18 2 За ЗаО 144 86 34 52 58 4 1 12

5 Б1.В.04 За 72 42 14 28 30 2 ЗаО 72 54 18 36 18 2 За ЗаО 144 96 32 64 48 4 1 12

6 Б1.В.06 За 36 28 10 18 8 1 За 36 32 8 24 4 1 За(2) 72 60 18 42 12 2 1 12

7 Б1.В.07 За 72 42 14 28 30 2 ЗаО 72 54 18 36 18 2 За ЗаО 144 96 32 64 48 4 1 12

8 Б1.В.10 За 36 28 10 18 8 1 За 72 54 18 36 18 2 За(2) 108 82 28 54 26 3 1 12

9 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 32 16 16 40 2 За 108 72 18 54 36 3 За(2) 180 104 34 70 76 5 5 12

10 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 32 16 16 40 2 За 108 72 18 54 36 3 За(2) 180 104 34 70 76 5 5 12

11 Б1.В.ДВ.05.01 За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 1 1

12 Б1.В.ДВ.05.02 За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 1 1

13 Б2.В.01 За(3) 180 84 84 96 5
За(3) 

ЗаО
360 72 72 288 10

За(6) 

ЗаО
540 156 156 384 15 1234

14 Б2.В.01.02(У) За 108 28 28 80 3 За 72 36 36 36 2 За(2) 180 64 64 116 5 1 123

15 Б2.В.01.05(У) За 36 28 28 8 1 ЗаО 72 36 36 36 2 За ЗаО 108 64 64 44 3 5 12

16 Б2.В.01.06(У) За 36 28 28 8 1 За 36 28 28 8 1 5 1

17 Б2.В.02 За 72 6 6 66 2 За(2) 180 8 8 172 5 За(3) 252 14 14 238 7 1234

18 Б2.В.02.01(П) За 36 6 6 30 1 За 36 6 6 30 1 1 2

19 Б2.В.02.02(Н) За 72 6 6 66 2 За 144 2 2 142 4 За(2) 216 8 8 208 6 1 1234

20 ФТД.В.01 За 36 8 8 28 1 За 36 8 8 28 1 1 2

21 ФТД.В.03 ЗаО 36 2 2 34 1 ЗаО 36 2 2 34 1 ЗаО(2) 72 4 4 68 2 5 1234

№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2

Недель
Всего

Кон 

такт

.

Лек

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель
Всего

Кон 

такт

.

Лек Лаб Пр СР

Кон

тро

ль

Лаб Пр СР

Кон

тро

ль

Всего

Кон 

такт

.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР

Кон

тро

ль

Всего

ИТОГО (с факультативами)
16 3/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
24 40 3/6

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

УЧЕБНАЯ 

НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

Современные философские течения

Современный иностранный язык

Внешние церковные связи

История русского богословия

Греческая патрология

Латинская патрология
Актуальные проблемы вероучения 

ЦерквиСовременные вызовы христианской 

вере
Церковная литература древнего 

христианского востока

Введение в литературу христианского 

востока

Современный оккультизм и эзотерика

Современный западный эзотеризм 

(оккультизм),  русское сектантство

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков (Богословская 
Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков (Практика по 

древнегреческому языку)
Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков (Практика по 

источниковедению и методологии 

научной деятельности)
Производственная практика по 

получению  профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной деятельности
Производственная практика по 

получению  профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной деятельности
Производственная практика по 

получению  профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной деятельности 

(Научно-исследовательская  

Теория и практика катехизации

Гомилетика



(План) 216 216 6 5 216 216 6 5

Б2.В.01.01(У) За 108 108 3 3 За 108 108 3 3

Б2.В.01.07(У) За 108 108 3 2 За 108 108 3 2

(План)

1 2/6 7 8 2/6

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ За(12) ЗаО(3) За(7) ЗаО(7) За(19) ЗаО(10)

ПРАКТИКИ

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных умений 

и навыков
Учебная практика по получению 

первичных профессиональных умений 

и навыков (Практика по ведению 

апологетического диспута)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

## 28 ## 35 ### 63

972 27 ## 33 ### 60

62 55 59

54 27

26 17 22

26 17 22

900 376 56 320 497 27 25

ТО: 14 

1/6 

Э: 1/2

900 282 36 246 618 25

ТО: 16 

1/3 

Э: 

### 658 92 566 ### 27 50

ТО: 30 

1/2 

Э: 1/2

1 Б1.Б.03 Эк 108 42 14 28 39 27 3 Эк 108 42 14 28 39 27 3 4 3

2 Б1.В.01 ЗаО 72 48 12 36 24 2 ЗаО 72 48 12 36 24 2 1 4

3 Б1.В.02 ЗаО 72 36 12 24 36 2 ЗаО 72 36 12 24 36 2 1 4

4 Б1.В.05 ЗаО 72 24 24 48 2 ЗаО 36 24 24 12 1 ЗаО(2) 108 48 48 60 3 1 34

5 Б1.В.08 ЗаО 72 36 12 24 36 2 ЗаО 72 36 12 24 36 2 1 3

6 Б1.В.09 ЗаО 72 42 14 28 30 2 ЗаО 36 34 12 22 2 1 ЗаО(2) 108 76 26 50 32 3 1 34

7 Б1.В.11 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1 1 3

8 Б1.В.ДВ.02.01 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1 1 3

9 Б1.В.ДВ.02.02 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1 1 3

10 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 24 10 14 48 2 За 72 24 10 14 48 2 1 3

11 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 24 10 14 48 2 За 72 24 10 14 48 2 1 3

12 Б1.В.ДВ.04.01 За 72 32 32 40 2 За 72 32 32 40 2 1 4

13 Б1.В.ДВ.04.02 За 72 32 32 40 2 За 72 32 32 40 2 1 4

14 Б1.В.ДВ.06.01 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1 1 4

15 Б1.В.ДВ.06.02 За 36 24 24 12 1 За 36 24 24 12 1 1 4

16 Б1.В.ДВ.07.01 За 72 24 6 18 48 2 За 72 24 6 18 48 2 1 3

17 Б1.В.ДВ.07.02 За 72 24 6 18 48 2 За 72 24 6 18 48 2 1 3

18 Б2.В.01
За(3) 

ЗаО
252 132 132 120 7 За(2) 288 72 72 216 8

За(5) 

ЗаО
540 204 204 336 15 1234

19 Б2.В.01.02(У) За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 1 123

20 Б2.В.01.03(У) За 72 24 24 48 2 За 144 24 24 120 4 За(2) 216 48 48 168 6 5 34

21 Б2.В.01.04(У) За 72 48 48 24 2 За 144 48 48 96 4 За(2) 216 96 96 120 6 1 34

22 Б2.В.01.08(У) ЗаО 36 24 24 12 1 ЗаО 36 24 24 12 1 1 3

23 Б2.В.02 За(2) 180 2 2 178 5 За(2) 360 8 8 352 10 За(4) 540 10 10 530 15 1234

24 Б2.В.02.02(Н) За 72 2 2 70 2 За 216 2 2 214 6 За(2) 288 4 4 284 8 1 1234

25 ФТД.В.02 За 36 8 8 28 1 За 36 8 8 28 1 1 4

26 ФТД.В.03 ЗаО 36 2 2 34 1 ЗаО 36 2 2 34 1 ЗаО(2) 72 4 4 68 2 5 1234

№ Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4

Недель
Всего

Кон 

такт

.

Лек

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель
Всего

Кон 

такт

.

Лек Лаб Пр СР

Кон

тро

ль

Лаб Пр СР

Кон

тро

ль

Всего

Кон 

такт

.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР

Кон

тро

ль

Всего

ИТОГО (с факультативами)
16 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
23 2/6 40

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

УЧЕБНАЯ 

НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

Педагогика высшей школы

Православное богословие поздней 

византийской эпохи

Философия религии

Феноменология религии

Библейское богословие

Православное богословие в 

общехристианском контексте

Христианская этика и аксиология

Святоотеческая и современная 

богословская терминология

История богословской терминологии

Католическое богословие после II 

Ватиканского собора

Современное католическое богословие
Современное протестантское 

богословиеСовременные проблемы 

протестантизма
Современная философская теология

Философская теология в XX веке

Философия в патристике

Патристическая философия

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков (Богословская 
Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков (Практика по 

чтению греческих и латинских 
Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков 

(Апологетическая практика)
Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков 

(Религиоведческая практика)
Производственная практика по 

получению  профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной деятельности
Производственная практика по 

получению  профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной деятельности 

(Научно-исследовательская  

Социология религии

Гомилетика



(План) 108 108 3 2 144 6 6 138 4 3 252 6 6 246 7 5

Б2.В.02.03(П) За 108 108 3 2 За 108 108 3 2

Б2.В.02.04(Пд) За 144 6 6 138 4 3 За 144 6 6 138 4 3

(План) 216 216 6 4 216 216 6 4

Б3.Б.03 72 72 2 1 1/3 72 72 2 1 1/3

Б3.Б.04 144 144 4 2 2/3 144 144 4 2 2/3

1 1/6 7 4/6 8 5/6

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк За(8) ЗаО(5) За(6) ЗаО(5) Эк За(14) ЗаО(10)

ПРАКТИКИ

Производственная практика по 

получению  профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности (Научно-

исследовательская практика по работе 
Производственная практика по 

получению  профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности (Преддипломная 

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка и сдача государственного 

экзамена

Подготовка к процедуре защиты и 

процедура защиты выпускной 

квалификационной работы


